
U C H W A Ł A  Nr XLII/339/2022 

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz.559, 583) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r, poz.305 z późn. zm) 

 

Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2022 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą  Nr XXXVI/291/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 stycznia  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.252.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 23 lutego  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.253.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 1 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.254.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 3 marca  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXVII/307/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 10 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.261.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 marca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.267.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 kwietnia  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXVIII/310/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 22 kwietnia  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.273.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 11 maja  2022 roku 

- Uchwałą Nr XXXIX/322/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 26 maja  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.277.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 7 czerwca  2022 roku 

- Uchwałą  Nr XL/328/2022 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 15 czerwca  2022 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.286.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca  2022 roku  

- Uchwalą Nr XLI/335/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 lipca 2022 roku 

- Zarządzeniem Nr 0050.293.2022 Wójta Gminy Grodziec z dnia 8 sierpnia 2022 roku 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  821 444,27 zł do kwoty –   40 186 861,89 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         27 581 167,89 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         12 605 694,00  zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 814 500,82 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  821 444,27 zł do kwoty  - 47 585 605,96 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         26 872 800,03  zł 



            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          20 712 805,93 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 1 053 637,03 zł   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22 grudnia 2021 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

22  grudnia 2021 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                 

 22 grudnia 2021 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia   

22 grudnia 2021 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 9. W uchwale budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2021 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14c o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Pomocy – zgodnie  z załącznikiem Nr 12 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 10. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

22 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

        Zenon Olejniczak             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr XLII/339/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 600 –– na podstawie umowy nr 514/2022 z dnia 25.07.2022 Województwo Wielkopolskie udzieliło 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 500 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

,,Przebudowę drogi dojazdowej nr G047P w miejscowości Nowa Ciświca”. 

Na podstawie umowy nr 435/2022 z dnia 25.07.2022 Województwa Wielkopolskie udzieliło pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 79 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

budowy(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, obręb Zaguźnica. 

Na podstawie umowy nr 8/BOIN/2022 z dnia 18 lipca 2022 Województwo Wielkopolskie udzieliło 

pomocy finansowej w kwocie 120 000,00 zł z przeznaczeniem na odbudowę 6 wiat przystankowych, 

które uległy zniszczeniu w wyniku przejścia orkanu Dudley przez miejscowości Stara Ciświca i Nowa 

Ciświca. 

Dz. 756 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 15 000,00 zł z wpływu z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Dz. 801 rozdział 80153 § 2010- zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 r w kwocie 33 940,27 

zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych. 

Dz. 852 rozdział 85219 § 2030 – zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 rok w kwocie 

13 300,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalna w środowisku 

w 2022 roku. 

853  –  w związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy dokonano zwiększenia  planu finansowego 

w kwocie 1 530,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenie 300+ obywatelom  Ukrainy. 

Dz.855 rozdział 85503 § 2010 – zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 rok w kwocie 150,00 

zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Dz. 926 – na podstawie umowy nr 02128-6935-UM1513377/21  oraz Aneks nr 1z dnia 08.07.2022 r 

Województwo Wielkopolskie  przyznało pomoc w kwocie 58 524,00 zł na ,,Doposażenie placów zabaw 

w miejscowości Lądek i Królików Czwarty sposobem na odpoczynek i rekreację w Gminie Grodziec”. 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 600 – dokonano przeniesienia kwoty 20 000,00 zł z bieżącego utrzymania dróg na zadanie 

,,Przebudowa drogi nr G047P w Nowej Ciświcy” w ramach funduszu sołeckiego Zaguźnica. 

Ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego na zadanie pn. „Przebudowa drogi nr G047P  

w Nowej Ciświcy” w kwocie 613 208,37 zł (579 000,00 zł dotacje+ 34 208,37 zł sołectwo Stara Ciświca 

i Zaguźnica).  

Dz. 700 -– dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 500,00 zł na wykonanie operatu 

szacunkowego nieruchomości w obrębie Łagiewniki. 

Dz. 754 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 13 000,00 na dotacje dla OSP oraz 

dokonano przeniesienia planu w kwocie 5 000,00 zł z zadania ,,Budowa chodnika w m. Lipice oraz 

Mokre”  na remont OSP Lipice w kwocie 2 500,00 zł  oraz bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w 

kwocie 2 500,00 zł w ramach funduszu sołeckiego Junno.  



Dz. 801 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 20 500zł  na dotacje dla Społecznych 

szkół oraz dokonano  przeniesienia między  paragrafami w Szkole Podstawowej w Królikowie. 

W rozdziale 80104 dokonano zmniejszenia zakupu usług remontowych w kwocie 35 000,00 zł                   

w Przedszkolu samorządowym w Grodźcu. 

W rozdziale 80150 dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w Szkole Podstawowej w Królikowie. 

W rozdziale 80153 dokonano zwiększenia w kwocie 33 940,27 zł na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych dla wszystkich szkół. 

Dz. 851 – dokonano zwiększenia planu w kwocie 15 000,00 zł. 

Dz.853 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1530,00 zł z przeznaczeniem na 

świadczenie 300+ obywatelom  Ukrainy. 

Dz.855- dokonano zwiększenia w kwocie 150,00 zł. 

Dz. 921 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 16 708,37 zł w ramach funduszu 

sołeckiego Stara Ciświca oraz fundusz sołecki Junno. 

Dz. 926 - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 58 524,00 zł na zadanie pn.                              

,, Doposażenie placów zabaw w miejscowości Lądek i Królików Czwarty sposobem na odpoczynek          

i rekreacje w Gminie Grodziec”. 

W załączniku Nr 3- Dochody i Wydatki Zdania zlecone- dokonano zwiększenia planu finansowego          

w kwocie 47 390,27 zł. 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe - dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 

791 732,37 zł. 

W załączniku nr 6 - zestawienie planowanych kwot dotacji-dokonano zwiększenia planu finansowego 

w kwocie 43 371,29 zł. 

W  załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie  Junno, Stara Ciświca oraz 

Zaguźnica. 

W załączniku nr 12- Środki z Funduszu Pomocy zwiększono plan finansowy w kwocie 1 530,00 zł.                                                            

 

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

        Zenon Olejniczak 


